



Директор

"28" декабря 2022 г.

Т. В. Володько

## План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Управление образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа

Учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Единица измерения:

руб.

Дата	28.12.2022
по Сводному реестру	05301417
глава по КБК	016
по Сводному реестру	053У4901
ИНН	2511007935
КПП	251101001
по ОКЕИ	383

### Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало текущего финансового года*1	0001	x	-	-	-
Остаток средств на конец текущего финансового года*1	0002	x	-	-	-
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>	<b>x</b>	<b>72 284 573,00</b>	<b>74 989 853,00</b>	<b>77 382 683,00</b>
в том числе:	1100	120	-	-	-
доходы от собственности, всего	1200	130	57 188 803,00	59 919 683,00	62 312 513,00
в том числе:	1210	130	56 736 203,00	59 467 083,00	61 859 913,00
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1300	140	-	-	-
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1400	150	15 095 770,00	15 070 170,00	15 070 170,00
в том числе:	1410	150	15 095 770,00	15 070 170,00	15 070 170,00
целевые субсидии	1420	150	-	-	-
субсидии на осуществление капитальных вложений	1430	150	-	-	-
добровольные пожертвования	1500	180	-	-	-
Прочие доходы, всего	1900	x	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1980	x	-	-	-
Прочие поступления, всего	1981	510	-	-	-
из них:	1981	510	-	-	-
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	2000	x	72 284 573,00	74 989 853,00	77 382 683,00
в том числе:	2100	x	51 560 627,00	54 822 750,00	57 954 893,00
на выплаты персоналу, всего	2110	111	39 601 096,00	42 106 567,00	44 512 207,00
оплата труда	2120	112	-	-	-
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера					

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	-	-	-	-
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	11 959 531,00	12 716 183,00	13 442 686,00	-
в том числе:						
на выплаты по оплате труда	2141	119	11 959 531,00	12 716 183,00	13 442 686,00	-
на иные выплаты работникам	2142	119	-	-	-	-
в том числе:						
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	-	-	-	-
в том числе:						
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	-	-	-	-
из них:						
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	-	-	-	-
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	-	-	-	-
иные выплаты населению	2240	360	-	-	-	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
из них:						
налог на имущество и земельный налог	2310	851	431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	-	-	-	-
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	-	-	-	-
Безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x	-	-	-	-
из них:						
Гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613	-	-	-	-
Гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623	-	-	-	-
Гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных	2430	634	-	-	-	-
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	-	-	-	-
взносы в международные организации	2450	862	-	-	-	-
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	-	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*2	2600	x	20 292 599,00	19 735 756,00	18 996 443,00	-
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	-	-	-	-
Прочую закупку товаров, работ, услуг, всего	2640	244	17 614 319,00	17 588 719,00	17 588 719,00	-
закупку энергетических ресурсов	2660	247	2 678 280,00	2 147 037,00	1 407 724,00	-
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400	-	-	-	-
в том числе:						
приобретение объектов недвижимого имущества	2710	406	-	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	2720	407	-	-	-	-
Выплаты, уменьшающие доход, всего*3	3000	100	-	-	-	-
в том числе:						
налог на прибыль*3	3010		-	-	-	-
налог на добавленную стоимость*3	3020		-	-	-	-
Прочие налоги, уменьшающие доход*3	3030		-	-	-	-
Прочие выплаты, всего*4	4000	x	-	-	-	-
из них:						
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	-	-	-	-

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			за пределами планового периода
					на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего*6</b>	<b>26000</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>20 292 599,00</b>	<b>19 735 756,00</b>	<b>18 996 443,00</b>	<b>-</b>
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7	26100	X	X				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ*7	26200	X	X				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	X	X	-	-	-	-
1.3.1.	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ из них (10 1)	26310	X	X				
		26310.1						
		26310.2						
		26310.3						
		26310.4						
		26310.5						
1.3.2.	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ из них (10 1)	26320	X	X				
		26320.1						
		26320.2						
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	X	X	20 292 599,00	19 735 756,00	18 996 443,00	-
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	X	X	10 173 569,00	9 642 326,00	8 903 013,00	-
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X	X	10 173 569,00	9 642 326,00	8 903 013,00	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26412	X	X				
1.4.2.	за счет целевых субсидий	26420	X	X	10 057 030,00	10 031 430,00	10 031 430,00	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ из них (10 1)	26421	X	X	10 057 030,00	10 031 430,00	10 031 430,00	
		26421.1	X	X	15009931,50	2 170 630,00	2 170 630,00	
		26421.2	X	X	15009R3040	7 860 800,00	7 860 800,00	
		26421.3	X	X	1500620100	25 600,00		
		26421.4	X	X	1500320540			
		26421.5	X	X	1500321230			
		26421.6	X	X	1500793080			
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8 из них (10 1)	26421.7	X	X				
		26422	X	X				
		26422.1	X	X				
		26422.2	X	X				
		26422.3	X	X				
		26422.4	X	X				
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений*9 из них (10 1)	26430	X	X				
		26430.1	X	X				
		26430.2	X	X				

1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	x	62 000,00	62 000,00	62 000,00	-
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ из них (10,1)	26451	x	x	62 000,00	62 000,00	62 000,00	
		26451.1	x					
		26451.2	x					
		26451.3	x					
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26452	x	x				
2.	Итого по контрактам, планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки -10	26500	x	x	20 292 599,00	19 735 756,00	18 996 443,00	
	в том числе по году начала закупки	26510	2021		20 292 599,00			
	в том числе по году начала закупки	26520	2022			19 735 756,00		
	в том числе по году начала закупки	26530	2023				18 996 443,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x	x	-	-	-	
	в том числе по году начала закупки	26610	2021					
	в том числе по году начала закупки	26620	2022					
	в том числе по году начала закупки	26630	2023					

Заместитель директора  И.Н.Ерошина

Исполнитель  И.Н.Ерошина

"28" декабря 2022 г.

(Дата составления Плана)

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

на обоснованность расчетов, приведенных в пояснительной записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, и соответствия показателей в информации о планируемых  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Исполнительное учреждение

Планируемые объемы расходных обязательств по учреждению:

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>	<b>х</b>	<b>72 284 573,00</b>	<b>74 989 853,00</b>	<b>77 382 683,00</b>
В том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	-	-	-
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	57 188 803,00	59 919 683,00	62 312 513,00
В том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	56 736 203,00	59 467 083,00	61 859 913,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	15 095 770,00	15 070 170,00	15 070 170,00
В том числе: целевые субсидии	1410	150	15 095 770,00	15 070 170,00	15 070 170,00
Субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500	180	-	-	-
Доходы от операций с активами, всего	1900	-	-	-	-
Прочие поступления, всего	1980	х	-	-	-
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
<b>Расходы, всего:</b>	<b>2000</b>	<b>х</b>	<b>72 284 573,00</b>	<b>74 989 853,00</b>	<b>77 382 683,00</b>

План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее - План) по учреждению

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Исполнительное учреждение

разработан в соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 05.07.2019г. №1541-ППА.

Расчеты, приведенные в пояснительной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованны и экономически целесообразны.

Заместитель начальника финансово-экономического  
отдела управления образования и молодежной политики

  
О.Г. Дмитриева

Директор МКУ УГО МЦФО

  
Е.С. Пивестина

Е.Е. Гончар 31-51-45

"28" декабря 2022 г.

(наименование учреждения)

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)

Наименование показателя	Код строки по классификации расходов	Код строки по классификации доходов	в том числе:			
			местный бюджет	местный бюджет	Федеральный бюджет	иные источники
Получения от оказания услуг (исполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	11	11	452 600,00	452 600,00	-	-
			452 600,00	452 600,00	-	-
Доходы от оказания услуг, работ	110	110	452 600,00	452 600,00	-	-
			452 600,00	452 600,00	-	-
Доходы от оказания услуг, работ в том числе: доходы от собственности	110	110	452 600,00	452 600,00	-	-
			452 600,00	452 600,00	-	-
Прочие доходы	160	160	452 600,00	452 600,00	-	-
			452 600,00	452 600,00	-	-
В том числе: розничная плата	161	161	-	-	-	-
			-	-	-	-
Платные услуги	162	162	-	-	-	-
			-	-	-	-
Добровольные пожертвования	163	163	-	-	-	-
			-	-	-	-
Доходы от операций с активами	160	160	-	-	-	-
			-	-	-	-
Доходы от продажи, иной сумы принудительного характера	160	160	-	-	-	-
			-	-	-	-
Увеличения стоимости прошлых лет безвозвратного характера	170	170	-	-	-	-
			-	-	-	-
Выплаты по расходам всего:	200	200	72 284 573,00	56 736 203,00	9 710 851,00	15 095 770,00
			72 284 573,00	56 736 203,00	9 710 851,00	15 095 770,00
в том числе: не выплаты персоналу всего:	210	210	51 560 627,00	46 131 287,00	3 562 402,00	4 228 238,00
			51 560 627,00	46 131 287,00	3 562 402,00	4 228 238,00
из них: оплата труда:	211	211	39 601 096,00	35 431 096,00	2 736 100,00	3 870 000,00
			39 601 096,00	35 431 096,00	2 736 100,00	3 870 000,00
Наконтные на выплаты по оплате труда	119	119	11 959 531,00	10 700 191,00	826 302,00	9 873 889,00
			11 959 531,00	10 700 191,00	826 302,00	9 873 889,00
ВСЕГО Выплаты ГИА и ЕЦО	119	119	-	-	-	-
			-	-	-	-
выплата компенсации психическим работникам и другим лицам, при привлечении их к исполнению ГИА (ЕЦО)	226	226	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие услуги	113	113	-	-	-	-
			-	-	-	-
Уплата страховых взносов, начисленных на выплаты комиссии психическим работникам и другим лицам, при привлечении их к исполнению ГИА (ЕЦО)	113	113	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие услуги	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Фонды	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие услуги	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Исполнение фонда оплаты труда	112	112	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (платные поручения)	113	113	-	-	-	-
			-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	321	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (выплаты расходов несовершенным лицам (детям, подросткам, лицам, страдающим ВИЧ-инфекцией и другими заболеваниями, кроме публичных нормативных обязательств)	360	360	-	-	-	-
			-	-	-	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230	230	-	-	-	-
			-	-	-	-
Безвозмездные перечисления организациям	240	240	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (иные расходы на закупку товаров, работ, услуг)	250	250	431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
			431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
Прочие расходы (возмещение затрат расходов на государственную пошлину и уплату налогов, оплата расходов на приобретение билетов на проезд, возмещение ущерба должностным лицам по суду)	831	831	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (уплата налогов на имущество организаций, земельного налога)	851	851	431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
			431 347,00	431 347,00	431 347,00	-
Уплата иных платежей (т.ч. за невозвращенные утилизационные сборы, плата за аренду оборудования)	853	853	-	-	-	-
			-	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	260	20 292 599,00	10 173 569,00	5 711 102,00	4 456 467,00
			20 292 599,00	10 173 569,00	5 711 102,00	4 456 467,00
Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества (услуги)	243	243	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие услуги	243	243	-	-	-	-
			-	-	-	-
Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества (инвестиционные)	262	262	-	-	-	-
			-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	407	407	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие услуги	407	407	-	-	-	-
			-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	244	244	-	-	-	-
			-	-	-	-
Услуги связи	244	244	193 745,00	193 745,00	95 016,00	98 729,00
			193 745,00	193 745,00	95 016,00	98 729,00
Коммунальные услуги	244	244	237 130,00	237 130,00	-	-
			237 130,00	237 130,00	-	-
Уплата налогов за пользование имуществом	244	244	-	-	-	-
			-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	244	244	870 464,00	817 864,00	797 864,00	20 000,00
			870 464,00	817 864,00	797 864,00	20 000,00
Прочие услуги (применительно к услугам)	244	244	11 767 105,00	1 790 675,00	1 777 175,00	13 500,00
			11 767 105,00	1 790 675,00	1 777 175,00	13 500,00
Приобретение основных средств	244	244	-	-	-	-
			-	-	-	-
Прочие расходы (применительно к услугам)	244	244	4 228 238,00	4 228 238,00	4 228 238,00	-
			4 228 238,00	4 228 238,00	4 228 238,00	-
Затраты на приобретение материальных запасов	244	244	317 637,00	227 637,00	131 637,00	70 000,00
			317 637,00	227 637,00	131 637,00	70 000,00
Затраты на приобретение расходов	247	247	2 678 280,00	2 678 280,00	2 678 280,00	-
			2 678 280,00	2 678 280,00	2 678 280,00	-
Коммунальные услуги	247	247	2 678 280,00	2 678 280,00	2 678 280,00	-
			2 678 280,00	2 678 280,00	2 678 280,00	-
В том числе: коммунальные услуги	244+247	244	2 915 410,00	2 915 410,00	2 915 410,00	-
			2 915 410,00	2 915 410,00	2 915 410,00	-
в том числе: питание 226 статьи	244	244	9 961 430,00	9 961 430,00	-	-
			9 961 430,00	9 961 430,00	-	-
в том числе: питание 340 статьи	244	244	70 000,00	-	-	-
			70 000,00	-	-	-
Остаток средств на начало года	500	500	-	-	-	-
			-	-	-	-

Расчеты (обновления) к плану финансово-хозяйственной деятельности

на 2023 год

и плановый период 2024 - 2025 г.г.

(субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципальной задания)

МБОУ СОШ № 28

(наименование учреждения)

Дата

28

декабря

2022 г.

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
211	Заработная плата	2 736 100,00	2 736 100,00
211	Заработная плата	32 694 996,00	35 200 467,00
Итого по виду расходов 111 (школа)		35 431 096,00	37 936 567,00
Итого по плану		35 431 096,00	37 936 567,00
Итого по плану		40 342 207,00	40 342 207,00

\* Штатное расписание прилагается

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	826 302,00	826 302,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	9 873 889,00	10 630 541,00
Итого по виду расходов 119 (школа)		10 700 191,00	11 456 843,00
Итого по плану		10 700 191,00	11 456 843,00
Итого по плану		12 183 346,00	12 183 346,00

III. Расчет расходов по виду расходов 113 "Выплата компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к работе по ГИА (ЕГЭ)"

IV. Расчет расходов по виду расходов 119 "Уплата страховых взносов, начисленных на выплаты компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к работе по ГИА (ЕГЭ)"

V. Расчет расходов по виду расходов 112 "Ныне выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

VI. Расчет расходов по виду расходов 113 "Ныне выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных специальных функций"

VII. Расчет расходов по виду расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

№ КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Отраченная (калестровая) Ставка налога%	Сумма, руб. / год	
				2023	2024
1	Прочие расходы	Налог на имущество	2,20%	180 378,00	180 378,00
2	Прочие расходы	Земельный налог	1,50%	250 969,00	250 969,00
Итого по виду расходов 851 (школа местный бюджет)				431 347,00	431 347,00
Итого по плану				431 347,00	431 347,00
Итого по плану				180 378,00	180 378,00
Итого по плану				250 969,00	250 969,00

X. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

№ КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребности	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год	
						2023	2024
1	Электронергия	КВт/час	39 141,31	8,23	322 133,00	322 133,00	
2	Теплоснабжение	Т/кал	602,58	3 910,13	2 356 147,00	1 824 904,00	
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					322 133,00	2 147 037,00	
Итого по плану					322 133,00	2 147 037,00	
Итого по плану					1 085 591,00	1 407 724,00	

XIV. Расчет расходов по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платёжей в год	Стоймость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год	
						2023	2024
1	Абонентская плата	3	12	2 639,33	95 016,00	95 016,00	
2	Теплоснабжение	КВт/час	39 141,31	8,23	322 133,00	322 133,00	
3	Теплоснабжение	Т/кал	602,58	3 910,13	2 356 147,00	1 824 904,00	
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					322 133,00	2 147 037,00	
Итого по плану					322 133,00	2 147 037,00	
Итого по плану					1 085 591,00	1 407 724,00	

XVI. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платёжей в год	Стоймость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Абонентская плата	3	12	2 639,33	95 016,00	95 016,00
2	Обеспечение доступа в сеть Интернет	1	12	8 227,42	98 729,00	98 729,00
Итого по статье 221 (школа местный бюджет)					95 016,00	95 016,00
Итого по плану					95 016,00	95 016,00
Итого по плану					98 729,00	98 729,00
Итого по статье 221 (школа краевой бюджет)					98 729,00	98 729,00
Итого по плану					98 729,00	98 729,00
Итого по статье 221					193 745,00	193 745,00







Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

на 2023 год

и плановый период 2024 - 2025 гг.

(субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

МБОУ СОШ № 28

(наименование учреждения)

Дата

28

декабря

(число)

(месяц)

(год)

г.

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

Коды	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
211	Заработная плата	3 870 000,00	3 870 000,00
Итого по виду расходов 111		3 870 000,00	3 870 000,00

\* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

Коды	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 168 740,00	1 168 740,00
Итого по виду расходов 119		1 168 740,00	1 168 740,00

XII. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Контрольные испытания электрооборудования	усл.	1	7 810,00	7 810,00	7 810,00
2	Испытание пожарных кроватей	шт.	30	4 500,00	13 500,00	13 500,00
3	Проверка качества отгезапитной кровли	усл.	1	4 500,00	4 500,00	4 500,00
4	Заявка отгезитителей ОI-5	усл.	8	4 500,00	3 600,00	3 600,00
5	Проверка отгезитителей	полг.	4	60,00	240,00	240,00
Итого по статье 225					25 600,00	25 600,00

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	питание край	к-т	18 672	112,50	2 100 630,00	2 100 630,00
2	питание фб	к-т	92 480	85,00	7 860 800,00	7 860 800,00
Итого по статье 226					9 961 430,00	9 961 430,00

з) 290 "Прочие расходы"

Итого по статье 290	-	-	-	-	-	-
---------------------	---	---	---	---	---	---

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Итого по статье 310	-	-	-	-	-	-
---------------------	---	---	---	---	---	---

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Итого по статье 340				70 000,00	70 000,00
2	Итого по виду расходов 244				10 031 430,00	10 031 430,00
Итого по статье 340					70 000,00	70 000,00

Целевая субсидия, ВСЕГО:

Итого по статье 340	15 095 770,00	15 070 170,00
Итого по виду расходов 244	10 031 430,00	10 031 430,00
Итого по статье 340	70 000,00	70 000,00

Директор

Т.В. Волячко

(ФИО)

(подпись)

Заместитель директора

И.Н. Ерошина

(ФИО)

(подпись)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 г.г.

(получения от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и иной, приносящей доход деятельности)

МБОУ СОШ № 28

(наименование учреждения)

Дата

28 декабря 2022 г.

1. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

Коды	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
211	Заработная плата	300 000,00	300 000,00
Итого по виду расходов 111		300 000,00	300 000,00

\* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

Коды	Наименование расходов	Сумма, руб. / год	
		2023	2024
213	Начисления на выплаты по оплате труда	90 600,00	90 600,00
Итого по виду расходов 119		90 600,00	90 600,00

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	Х	Х	Х	15 000,00	15 000,00
4	Оборудования и инвентаря в части административно-хозяйственной деятельности	Х	Х	Х	7 000,00	7 000,00
5	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту электроплиты	Усл.	2	3 500,00	7 000,00	7 000,00
6	Прочие услуги по содержанию имущества: ремонт и замена коп-машин, обор. инвентаря (расшифровать)	Усл.	30	166,67	5 000,00	5 000,00
Итого по статье 225					27 000,00	27 000,00

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Наименование расходов	Усл.	5	3 000,00	15 000,00	15 000,00
Итого по статье 226					15 000,00	15 000,00

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Приобретение имущества (расшифровать)	Х	Х	Х	Х	Х
Итого по статье 310					-	-

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год	
					2023	2024
1	Капитальные принадлежности	Х	Х	Х	Х	Х
2	Бумага	шт.	100	150,00	15 000,00	15 000,00
3	Приобретение запасных частей ко всем видам вычислительной техники	Х	Х	Х	Х	Х
4	Итого				15 000,00	15 000,00
5	Итого по статье 340				15 000,00	15 000,00
Итого по виду расходов 244					62 000,00	62 000,00
Итого по статье 340					452 600,00	452 600,00

Директор

(подпись)

Т.В. Володько

(Ф.И.О.)

Заместитель директора

(подпись)

И.И. Ерошина

(Ф.И.О.)